Vanesa Garcia Rovira

Céleuls bisice

*fee alentamente:

SUMAR (=)
Adadin
Jurtan

Avamzan
Subin
Auwmentan

*Eecueu&z:
[0 1 wnidad (U)

B 10 wnidades = 1 decena (D)

* Marca les que significan lo misme que suman:

Aradin Quitan Re,pamﬁ/v Unin
Jumtan Bad,cm- Subin Awmentar
Aq/w.»pﬂ/v Retroceden Rdmﬂ'm Ansamzan
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(@) ov-nc-no

* Tjate en la siguiente suma sin Blevar (ne se llega a 10):

Y

O

3

+ 6

9
* Calowla:
4
+2
1
£ 7
7
£ 2
2
+ 2

v

6]
5
« 2
6
+ 2
1
+ 13
5
+ 4
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rSe empieza per 24+12=36
las unidades.

[2)(4 | U
izl e
231 24 |25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 |36
3 EJ S AN A AN P~

* Calewla:
! 4 g
2 4 1 3 o
t 3 2 ¥ B 9 + 1 3
! 4 g
5 0 79 ? 3
2 + 2 0 + 0 4
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